
АДМИНИСТРАЦИЯ 
СУЗУНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
р. п. Сузун 

Новосибирская область

От М  Ob' AOZf  №

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий 
из бюджета Сузунского района юридическим лицам 
(за исключением субсидий государственным (муниципальным) 
учреждениям), осуществляющим регулируемую деятельность 
в сфере тепло-, водоснабжения населения, водоотведения 
на территории Сузунского района, утвержденный постановлением 
администрации Сузунского района от 18.02.2025 № 101

В целях актуализации нормативных правовых актов администрации 
Сузунского района,

администрация Сузунского района постановляет:
1. Внести в Порядок предоставления субсидий из бюджета Сузунского 

района юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 
(муниципальным) учреждениям), осуществляющим регулируемую 
деятельность в сфере тепло-, водоснабжения населения, водоотведения на 
территории Сузунского района, утвержденный постановлением администрации 
Сузунского района от 18.02.2025 № 101 «Об утверждении Порядка 
предоставления субсидий из бюджета Сузунского района юридическим лицам 
(за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), 
осуществляющим регулируемую деятельность в сфере тепло-,водоснабжения 
населения, водоотведения на территории Сузунского района» (далее - Порядок) 
следующие изменения:

1.1. пункт 1 раздела I Порядка изложить в следующей редакции:
«1. Настоящий Порядок предоставления субсидий из бюджета Сузунского 

района юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 
(муниципальным) учреждениям), осуществляющим регулируемую 
деятельность в сфере тепло-, водоснабжения населения, водоотведения на



территории Сузунского района (далее -  Порядок) устанавливает правила 
предоставления субсидии на финансовое обеспечение (возмещение) затрат, 
связанных с созданием и поддержанием нормативных запасов топлива 
источниках тепловой энергии в период подготовки к отопительному периоду и 
его прохождения, на погашение кредиторской задолженности организаций 
коммунального комплекса поставщикам топливно-энергетических ресурсов, в 
том числе за услуги водоснабжения и водоотведения, а также на обеспечение 
(возмещение) затрат, связанных с реализацией мероприятий по осуществлению 
мер, направленных на создание условий по организации бесперебойной работы 
объектов теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения в рамках 
подпрограммы «Безопасность жилищно-коммунального хозяйства» 
государственной программы Новосибирской области «Жилищно-коммунальное 
хозяйство Новосибирской области», утвержденной постановлением 
Правительства Новосибирской области от 16.02.2015 № 66-п.

Порядок разработан в соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 
25.10.2023 № 1782 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, 
муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в 
том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным 
предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, 
услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства 
Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства 
Российской Федерации», с учетом приложений № 22, № 23 к государственной 
программе Новосибирской области «Жилищно-коммунальное хозяйство 
Новосибирской области», утвержденной постановлением Правительства 
Новосибирской области от 16.02.2015 № 66-п.»;

1.2. пункт 2 раздела I Порядка изложить в следующей редакции:
«2. «Субсидии предоставляются из бюджета Сузунского района на 

безвозмездной и безвозвратной основе в целях, указанных в пункте 1 Порядка.
Предоставление и расходование в целях софинансирования субсидий 

бюджету Сузунского района из областного бюджета Новосибирской области на 
финансовое обеспечение (возмещение) затрат, связанных с созданием и 
поддержанием нормативных запасов топлива источниках тепловой энергии в 
период подготовки к отопительному периоду и его прохождения, на погашение 
кредиторской задолженности организаций коммунального комплекса 
поставщикам топливно-энергетических ресурсов, в том числе за услуги 
водоснабжения и водоотведения, на обеспечение бесперебойной работы 
объектов теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения, создание условий 
их бесперебойной работы, осуществляется в соответствии с Порядком 
предоставления и распределения субсидий на реализацию мероприятий по 
осуществлению мер, направленных на создание условий с созданием и 
поддержанием нормативных запасов топлива источниках тепловой энергии в 
период подготовки к отопительному периоду и его прохождения, на погашение



кредиторской задолженности организаций коммунального комплекса 
поставщикам топливно-энергетических ресурсов, , в том числе за услуги 
водоснабжения и водоотведения, по организации муниципальными районами и 
городскими округами Новосибирской области бесперебойной работы объектов 
теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения в рамках подпрограммы 
«Безопасность жилищно-коммунального хозяйства» государственной 
программы Новосибирской области «Жилищно-коммунальное хозяйство 
Новосибирской области» (приложение № 22, приложение № 23 к 
государственной программе Новосибирской области «Жилищно-коммунальное 
хозяйство Новосибирской области», утвержденной постановлением 
Правительства Новосибирской области от 16.02.2015 № 66-п).».

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном 
издании «Вестник органов местного самоуправления Сузунского района» и 
разместить на официальном сайте администрации Сузунского района в 
информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить первого 
заместителя главы администрации Сузунс1саГо района Киля Е.А.

Г лава Сузунского района В.В. Горшков


